
Termos
Murales

MAXIMA PROTECCION, DURABILIDAD Y SEGURIDAD

AISLACIÓN MICROFOAM HD
RESISTENCIA Y TERMO CON RECUBRIMIENTO BLUE EXPAND
ANODO DE MAGNESIO AR PROTEC 4X
ENTRADA DE AGUA CON SILVER IONS
3 SISTEMAS DE SEGURIDAD

30, 50, 80, 100 y 120 LITROS

M A T A  B A C T E R I A S

Ag+

1 AÑO DE
GARANTÍA
EN EL PRODUCTO

3 AÑOS DE
GARANTÍA
TANQUE INTERNO

70 años innovando con energía



Termos Murales
CARACTERÍSTICAS GENERALES

MAXIMA PROTECCION,
DURABILIDAD Y SEGURIDAD

30, 50, 80, 100 y 120 LITROS

La mejor y más grande red de
Servicio Técnico del país. 

600 8220 080 splendidchile

BLUE XPAND
Tanque interno reforzado 
con esmalte BLUE XPAND 
que da mayor vida útil al 
termo.

MICROFOAM HD
Aislación de poliuretano 
expandido de alta densidad 
MICROFOAM HD que
disminuye las pérdidas
de calor.

x4
AR PROTECT 4X
Ánodo de Magnesio
AR PROTECT 4X con doble 
función protegiendo tu 
termo por más tiempo.

BLUE XPAND
Resistencias de acero 
inoxidable cubiertas con 
esmalte BLUE XPAND de 
baja adherencia al sarro.

TERMÓMETRO
Control de temperatura
mediante TERMÓMETRO 
exterior.

GARANTÍA
Los termos cuentan con una 
garantia en el tanque 
interior de 3 años

SILVER IONS
Tubo de entrada de agua 
protegido con nano 
partículas SILVER IONS que 
elimina bacterias en el 
agua.

Ag+

ECO AMIGABLE
Elaborado con elementos 
que no contaminan el medio 
ambiente.

SEGURIDAD
3 sistemas de seguridad 
para altas presiones y
temperaturas.

IPX4
Protección IPX4
de resistencia al agua.

IPX4

3
AÑOS



TERMOS MURALES
Ahora con Splendid puedes crear proyectos en pro de la sustentabilidad 
ahorrando no solo Energía sino también agua.

Accesorios incluidos:
Válvula de sobrepresión 7,5bar
Manguera de despiche
Pernos de expansión
(2 para 30L-100L; 4 para 120L)

Adicional si instalas nuestros termos con válvula mezcladora evitas  el 
desperdicio tanto de agua fría como de agua caliente, pensando en el 
medio ambiente Incrementando la disponibilidad del agua caliente en un 
30% adicional. Rentabilizando tus espacios

Tienen como función principal tomar el agua fría de la cañería y el agua 
caliente del equipo y mezclarla a la temperatura que el usuario estime 
conveniente. Esta válvula evita que el usuario esté mezclando manual-
mente el agua fría y el agua caliente. Sólo se debe regular la temperatura 
de uso en la válvula y obtendrá la temperatura deseada en el consumo 
final. Cuenta con seis niveles de ajuste.

Para otros consumos, caudales, instalaciones industriales, etc. Tenemos más alternativas disponible. Contacta a tú ejecutivo.
Considera una temperatura de acumulación de 75°C, temperatura de consumo de 40°C y caudal de agua de la ducha de 7 litros por minuto.

MODELO CAPACIDAD RECOMENDACIONES DE USO CAPACIDAD CON
VÁLVULA MEZCLADORA

30 L

50 L

80 L

100 L

120 L

40 L

65 L

100 L

130 L

155 L

TM-30S

TM-50S

TM-80S

TM-100S

TM-120S

Lavaplatos - Lavamanos
o un punto de uso

Lavaplatos - Lavamanos
o dos puntos de uso

1D/1B

1D/1B

2D/1-2B

2-3D/1-2B

1D/1B

2D/1B

2D/2B

2-3D/2B

Entrada
agua fría

Termo mural

Válvula 
mezcladora

 
 

 

MODELO 

VÁLVULA MEZCLADORA TERMOSTÁTICA 1/2" VTA 321 

VÁLVULA MEZCLADORA TERMOSTÁTICA 3/4" VTA 321 

CÓDIGO

311004100

311004107

Válvula 
mezcladora
disponible en
1/2” y 3/4”

RECOMENDACIONES DE USO

MAXIMA PROTECCION,
DURABILIDAD Y SEGURIDAD

La mejor y más grande red de
Servicio Técnico del país. 

600 8220 080 splendidchile

Ag+
SILVER IONS
Tubo de entrada de agua protegido con nano partículas
SILVER IONS que elimina bacterias en el agua.



ASESORÍA Y CAPACITACIÓN
Con Splendid, te asesoramos en todas las etapas de tus proyectos desde la 
planificación hasta la instalación y mantención de los equipos.
Brindándote capacitaciones comerciales, técnicas, de instalación, archivos 
BIM y mantenciones periódicas que asegura buena y larga vida de los 
productos, disminuyendo tus postventas y brindando mayor seguridad.

SEAMOS SOCIOS
Servicio de atención al cliente a través de nuestro Call Center en donde registramos cada atención. 
Garantías especiales para proyectos a contar de la fecha de firma del acta de entrega al propietario.

TRABAJEMOS JUNTOS

La mejor y más grande red de
Servicio Técnico del país. 

600 8220 080 splendidchile

A
B
C
D
E
F
G
H
I

30L
340
580
340
200
350
100

1300
NA
100

50L
385
715
385
200

456,5
100

1300
NA
100

80L
450
740
450
200

487,5
100
1300
NA
100

100L
450
890
450
200

637,5
100
1300
NA
100

120L
450
1042
450
200

789,5
100
1300
447
100

 

DIMENSIONES
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(Nota: dimensiones en milimetros)
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Material descargable

https://rheemaustralia.widen.net/s/jbgxbznvls/termo-electrico-mural-30-120l-splendid_manual
https://rheemaustralia.widen.net/s/ppbl9qrdxs/termo-electrico-muro-30-120l-splendid-ficha
https://rheemaustralia.widen.net/s/6jzvhqmnmw/bim-termo-murales-splendid

